[image: ]

INDICAÇÃO N° 260/2020

                   ASSUNTO: Indica a realização de estudos para transferência de ponto de taxi da rua Florêncio Pupo para a rua Praça da Bandeira, conforme especifica.

                               Senhor Presidente,

                    INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine junto às Secretarias Competentes, visando estudos para a mudança do ponto de taxi da rua Florêncio Pupo para a rua Praça de Bandeira.
Essa transferência se justifica através de um pedido dos taxistas que relatam que os usuários reclamam que seria preciso fazer o contorno novamente na praça, o que encareceria a corrida, o que faz com que eles percam muitos clientes.
                    Assim por ser questão de relevante interesse público, espera-se pela aprovação desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2020.

Willian Soares
Vereador – Vice-Presidente - SD
image1.png
PROTOCOLO 7912/2020 - 15/06/2020 14:19